
П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 21.05.2025 № 01-07/203

с. Белая Глина

Об организации и проведении государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования 

в Белоглинском районе в 2025 году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
4 апреля 2023 г. № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государ
ственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего об
щего образования», от 11 ноября 2024 г. № 787/2089 «Об утверждении едино
го расписания и продолжительности проведения единого государственного эк
замена по каждому учебному предмету, требований к использования средств 
обучения и воспитания при его проведении в 2025 году», от 11 ноября 2024 г 
№ 789/2091 «Об утверждении единого расписания и продолжительности про
ведения государственного выпускного экзамена по образовательным про
граммам основного общего и среднего общего образования по каждому учеб
ному пред- мету, требований к использованию средств обучения и воспитания 
при его про- ведении в 2025 году», приказом министерства образования, науки 
и молодежной политики Краснодарского края от 28 октября 2019 г. № 4337 
«Об организации проведения государственной итоговой аттестации по обра
зовательным программам основного общего и среднего общего образова
ния в Краснодарском крае», решением председателя государственной экзаме
национной комиссии (протокол от 16 мая 2025 г. № 19),приказа министерства 
образования и наук и от 20 мая 2025 года № 859 «О проведении государ
ственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего об
щего образования в Краснодарском крае в 2025 году», в целях организации 
качественной подготовки и проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования в форме еди
ного государственного экзамена (далее -  ГИА в форме ЕГЭ) на территории 
муниципального образования Белоглинский район в 2025 году 
п р и к а з ы в а ю :

1. Ведущему специалисту Управления образования, администратору 
единого государственного экзамена муниципального уровня Т.В.Петровой:

1.1. Организовать проведение ЕГЭ в муниципальном образовании Бе
логлинский район в 2025 году с соблюдением установленного порядка и реко-



мендаций федеральной службы по наздору в сфере защиты прав потребителей 
и благополучия человека (далее - Роспотребнадзор).

1.2. Обеспечить пункт проведения экзаменов (далее - ППЭ) всеми тех
ническими средствами, необходимыми для проведения экзаменов с использо
ванием технологии печать контрольных измерительных материалов в аудито
риях ППЭ и перевода бланков ответов участников ЕГЭ в электронный вид в 
ППЭ.

1.3. Организовать доставку экзаменационных материалов в ППЭ 
и в региональный центр обработки информации.

1.4. Обеспечить взаимодействие с муниципальными подразделениями 
МВД России по вопросу обеспечения безопасности и охране общественного 
порядка во время проведения ГИА-11 в ППЭ и на прилегающих к ним терри
ториях.

1.5. Обеспечить взаимодействие с медицинскими организациями, под
ведомственными министерству здравоохранения Краснодарского края, по во
просам направления медицинских работников в ППЭ и сохранности жизни и 
здоровья участников экзамена.

2. Директору муниципального казенного учреждения «Информаци
онно-методический центр Белоглинского района» А.Д.Чертовой обеспечить 
участие экспертов предметных комиссий государственной экзаменационной 
комиссии в проверке экзаменационных работ участников ЕГЭ в июне-июле 
2025 года в соответствии с графиком проведения ЕГЭ.

3. Руководителю муниципального бюджетного общеобразовательно
го учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9 Белоглинского рай
она» С.В. Онищенко:

3.1. Организовать функционирование пункта проведения экзамена на 
базе своего учреждения в 2025 году с соблюдением установленного порядка и 
рекомендаций Роспотребнадзора.

3.2. Обеспечить подготовку пункта проведения экзамена в соответ
ствии с Порядком проведения единого государственного экзамена и методи
ческими рекомендациями в 2025 году.

3.3. Обеспечить работоспособность видеонаблюдения при проведении 
единого государственного экзамена в 2025 году.

3.4. Обеспечить наличие в день проведения экзамена металлоискателя, 
бесконтактных термометров, обеззараживателей воздуха для оснащения ППЭ.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений Белоглинского 
района:

4.1. Обеспечить организацию подготовки и проведения ЕГЭ со всеми 
участниками образовательного процесса.

4.2. Обеспечить условия для проведения государственной итоговой ат
тестации выпускников общеобразовательных учреждений в форме ЕГЭ, обра
тив особое внимание на сохранность жизни и здоровья учащихся, а также со
блюдение рекомендаций Роспотребнадзора участниками ЕГЭ.

4.3. Обеспечить участие работников общеобразовательных организа
ций в работе ППЭ, государственной экзаменационной комиссии, предметных 
комиссиях с соблюдением рекомендаций Роспотребнадзора.



5. Руководителям дошкольных образовательных организаций, 
МБДОУ д/с № 5 (Г.В. Постельная), МБДОУ д/с № 6 (О.С. Зиборова), МБДОУ 
д/с № 8 (Е.А. Савченко), МБДОУ д/с № 9 (Т.В. Шпак), МБДОУ д/с № 10 (Т.И. 
Ковалькова), МБДОУ д/с № 12 (А.С. Михайленко):

5.1. Обеспечить участие и ознакомление работников образовательных 
организаций в работе ППЭ с соблюдение рекомендаций Роспотребнадзора в 
2025 году.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник Управления образования 
администрации муниципального 
образования Белоглинский район


